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گزارش

«اوایــل خــوب بود بعدا هرکی هرکی شــد، درســت 
حســابی تمیــز نمی کنن، بو گنــد میده، ۱۰ تــا مرض هم 
می گیریم بعدم وســایلتو می گیرن نمی دن؛ حتی بعضی 
وقتا بعضیا کتک می زنــن و جیبتو می زنن». این اظهارنظر 
یکــی از اتوبوس خواب هایــی اســت که در ماه گذشــته 
موضوع شان به خبری داغ در کشور تبدیل شد. ماه گذشته 
بود که چند رسانه از پدیده اتوبوس خوابی خبر داده بودند. 
شــهروندانی که شــب ها در اتوبوس هایی که داخل شهر 
تردد می کنند، می خوابند و با چند بار اتوبوس عوض کردن 
شــب را به صبح می رســانند. اتوبوس خوابی البته پدیده 
جدیدی نیســت. اوایل راه انــدازی ســامانه اتوبوس های 
تندرو در تهران هم اگر نیمه شــبی سوار اتوبوس های خط 
راه آهن تجریش می شــدید، مردان و زنانی را می دیدید که 
در اتوبوس ها می خوابند. با رسیدن به ابتدا یا انتهای مسیر 
بساط شان را جمع می کردند و سوار خط بعدی می شدند. 
اینها اغلب معتاد ها و کارتن خواب های بی سرپناهی بودند 
که برای فرار از سرمای زمستان به اتوبوس ها پناه می بردند. 
اما پدیده اتوبوس خوابی جدید دامنه اش گســترده تر شده 
بود. سید احمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شــورای شــهر تهران در واکنش به پدیده اتوبوس خوابی 
گفته بود افرادی هســتند که دیگر توانایی پرداخت اجاره 
را ندارنــد و برای همین به اتوبوس هــا پناه آورده اند. البته 

که پاســخ به مســئله اتوبوس خوابی از ســوی مسئولان 
شــهری کاملا قابل پیش بینی بود. آنها به جای حل مسئله 
فضــای اتوبوس ها را از ســاکنان شــب ها گرفتند. مهدی 
چمــران که ابتدا با انــکار ماجرا گفته بود: «کســی که در 
اتوبوس خوابش برده را نمی شــود کاریش کرد»، کار را به 
جایی رساند که به شــهردار ا لتیماتوم یک هفته ای داد که 
«بساط اتوبوس خوابی» را جمع کند. این جمع کردن بساط 
همان حل مسئله به شیوه پاک کردن صورت مسئله است. 
به این ترتیب گروه های آســیب پذیر و نیازمنــد حمایت در 
سطح شهر پخش می شوند و باز هم مسئله به جای خود 
باقی اســت. در این میان بسیاری از وجود گرمخانه ها هم 
برای اسکان این افراد یاد کرده اند. یکی از اتوبوس خواب ها 
در دیالوگی که در ابتدای گزارش آمد، علت عدم استقبال از 
گرمخانه ها را بیان کرد. سپیده علیزاده، مسئول مددسرای 
بانوان میدان شــوش هم هفته گذشته به خبرگزاری ایسنا 
توضیحاتی درباره این عدم اســتقبال داد. وی  در پاسخ به 
اینکه چرا برخــی افراد بی خانمان به گرمخانه ها مراجعه 
نمی کننــد، می گوید: افرادی که بــه گرمخانه نمی آیند، به 
دلیل این اســت که گرمخانه ها «تفکیک جنسیتی» دارند. 
افرادی هستند که به همراه همسر و فرزندشان یا به همراه 
شــریک عاطفی شان کارتن خواب هســتند و گرمخانه های 
ما متناســب با حال و روز خانواده ها و شرایط افراد نیست. 

مسئول مددسرای بانوان میدان شوش خاطرنشان می کند: 
ما بانوان را به طور مجزا پذیرش می کنیم و همسرشان باید 
در گرمخانه دیگری پذیرش شود؛ شاید آنها برای چند روزی 
بتوانند چنین شــرایطی را تحمل کنند اما درنهایت باز هم 
بــا یکدیگر جای دیگری زندگی می کننــد. علیزاده تصریح 
می کنــد: همچنین به دلیــل شلوغ شــدن گرمخانه ها در 
فصل زمستان، افراد ترجیح می دهند در گوشه ای بخوابند 
تا اینکه میان ۱۵۰ نفــر زندگی کنند. وی ضمن بیان اینکه 
اعتیاد بازتولید آســیب های اجتماعی اســت، اظهار کرد: 
در واقع مشــکلات اجتماعی که خود ریشــه در مشکلات 
اقتصــادی و بحران های مالی و فرهنگــی دارد، اعتیاد را 
بــه وجود مــی آورد؛ اینکه مراکز خدمات دهنده مســبب 
افزایش این افراد در یک مکان شــده باشــند، مانند قصه 
مــرغ و تخم مرغ اســت. این مســئول مددســرای بانوان 
میدان شوش خاطرنشان می کند: آسیب های اجتماعی در 
مناطقی مانند شــوش و هرندی وجود داشــته است و به 
دنبال آن بهزیســتی به مراکزی در این مناطق مجوز داده 
و بعد مراکز کاهش آسیب در این مناطق فعالیت خود را 
شروع کرده اند. این گونه نبوده است که مناطق، محله پاک 
و بی آســیبی باشــند و به دلیل اینکه مراکز در این مناطق 
تأســیس و کار خود را شــروع کرده اند، آســیب دیدگان و 

معتادان در آن تردد کنند. 

اتوبوس خواب ها الان کجا مى خوابند؟

چهره هفته

در هفتــه گذشــته اظهارنظرهای چنــد امام جمعه 
واکنش های فراوانی به همراه داشــت. یکی امام جمعه 
رفســنجان بــود کــه دربــاره دوچرخه ســواری زنــان 
اظهارنظرهایی کرده بود و البته اواســط هفته از موضع 
خود بازگشــت و گفت که دوچرخه ســواری زنان حرام 
نیســت؛ اما علاوه بر اظهارنظر این امام جمعه، خطیب 
نماز جمعه گچساران هم اظهارنظر جنجالی ای داشت. 
امام جمعه گچســاران گفت:  حجت الاســلام حجازی، 
اســب دوانی زن در منظــر نامحرم کــه تهییج می کند و 
چشم چرانی می شود، حرام است و این دولت و آن دولت 
هم ندارد، متأسفانه بنای بدی گذاشته شد و عزیزان حتما 

از چنیــن اقداماتی جلوگیری کنند و امیدواریم کســانی 
کــه بنای این موارد را گذاشــته اند توبه کنند. رقیب او در 

این نظرسنجی حسینی کیا، عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
صنایع مجلس بود. او در دفاع از هدیه شــش میلیاردی 
حجــت عبدالملکــی، وزیر کار بــه برنامــه تلویزیونی 
«میدون» گفت: «این عدد ها عدد سنگینی نیست که کل 
معادلات را به هم بریزد. یک بخشی از آن حساسیت های 
فضای رســانه اســت. هر ماه نزدیک به ۱۰ تا ۱۵ میلیارد 
تومان، دولت به صندوق های بازنشستگی کمک می کند 
که حقوقشان را پرداخت کنند، حال این شش میلیارد به 
کجای این یک سال برمی خورد». امام جمعه گچساران با 
این اظهارنظر و با رأی کاربران «شــرق» به عنوان «چهره 

هفته» انتخاب شد.

امام جمعه گچساران با این اظهارنظر «چهره هفته شرق» شد
اسب دوانى زن موجب چشم چرانى مى شود

ایربگ هایی که باز نشد، مردانی که 
از شرم فرونریختند

۵۹ خــودرو در جــاده بهبهان به هــم خوردند.  �
تصاویر این تصادف وحشــتناک اســت. خودروهایی 
که از زوایــای مختلف به هم خورده انــد. از هم بالا 
رفته انــد و وضعیت بدی را ایجــاد کرده اند. چند روز 
بعد از این تصادف وحشــتناک معلوم شد که ایربگ 
هیچ کدام از خودروها باز نشــده اســت. سال هاست 
که در ایران مردم برای داشــتن خــودروی با  کیفیت 
بالاتــر تــلاش می کنند. گاهــی کمپین هــای مردمی 
تشــکیل می دهند و گاهی در شــبکه های اجتماعی 
اعتراض می کنند. اما نتیجه همیشــه به یک شــکل 
اســت. خودروی داخلی بی کیفیت و با قیمت بالاتر 
در اختیــار مردم قرار می گیرد. در شــرایط غیررقابتی 
وقتی دو تولیدکننده بزرگ خودرو مشتری های مجبور 
به خریدشان را دارند تا می توانند از کیفیت خودروها 
می کاهند و فشار را به سمت مردم وارد می کنند. آش 
دســتپخت این دو معضل بــزرگ حمل ونقلی ایران 
چنان شور شــده که رئیس پلیس راهور ایران بعد از 

فاجعه بهبهان بارها از محصولات تولیدی آنها تحت 
عنوان «ارابه هــای مرگ» یاد کرده اســت. ارابه های 
مرگی که با قیمت گزاف و کیفیت پایین سال هاســت 
ایرانی ها را از داشــتن یک خودروی ســواری با کیفیت 
محــروم کرد ه اند. کلاف خودروســازی در ایران چنان 
پیچیده اســت که هر دولت و وزیر و مجلسی هم که 
آمده نتوانسته از پس آن برآید. حالا برخی نمایندگان 
مجلس این تصادف را بهانه ای کرده اند تا وزیر صمت 
را اســتیضاح کننــد. اما مســئله این اســت که به جز 
میزان مســئولیت وزیــر چرا عوامل اصلــی این بازی 
چنان بی مســئولیت هستند که اصلا به روی خودشان 
نمی آورند چه فاجعــه ای را رقم زده اند. مدیر یکی از 
خودروسازها بعد از فشار رســانه ای ماجرای بهبهان 
اظهارنظر جالبی داشــته. او گفته بازشــدن ایربگ به 
«زاویه برخورد» خودروها بســتگی دارد. شما فکرش 
را بکنیــد ۵۹ خودرو چنــان به هم پیچیده شــده اند 
ولی هیچ کدامشــان «زاویه مورد نظر» خودروســازی 
ایرانی برای بازشــدن ایر بگ را نداشــته اســت. او در 
مرحله بعدی هم ســازنده ایربگ ها را متهم دانســته 
و در مجمــوع حرف هــای فراوانی کــه زده حتی یک 
عذرخواهی ساده هم انجام نداده است. نه مسئولیتی 
پذیرفتــه و نه عذرخواهی  کرده. چــرا؟ به دلیل اینکه 
فضــای انحصاری و غیررقابتی ایجادشــده برای آنها 
توهم قدرتی را ایجاد کرده که اصلا نیازی به شــنیدن 
صدای مشتری ندارند. در چنین فضایی استیضاح وزیر 
چقدر می تواند در تغییر رویه آنها مؤثر باشــد؟ چیزی 
که بیشتر از اســتیضاح وزیر می تواند خودروسازها را 
پاسخ گو کند، شکســتن فضای انحصاری آنها و ایجاد 
فضای رقابتی اســت. یک بار امتحان کنید و ببینید اگر 
ایران خودرو و ســایپا را در فضــای رقابتی قرار دهید، 
باز هــم مدیران این خودروســازها به چنین فاجعه ای 
بی تفــاوت هســتند؟ موضــوع جالب دیگــر تعریف 
ســازوکارهای صوری در ایران اســت. از حوالی سال 
۹۱ نصــب ایربگ در خودروهای ایرانی ضروری شــد. 
سازمان اســتاندارد از آن زمان تاکنون یک آزمایشگاه 
ســاده برای تســت ایربگ خودروها و میزان خسارت 
ناشی از تصادف این خودروها ندارد. آنها صرف نصب 
ایربگ را دلیلی بر اســتانداردبودن خــودرو می دانند. 
وقتی فقط با استانداردهای امنیتی که قرار است جان 
مردم را حفظ کند، در حــد کلام و روی کاغذ برخورد 
می کنیم، نتیجــه ای بهتر از این دارد که ۵۹ خودرو به 
هــم بخورند و حتی یک ایربگ باز نشــود؟ زندگی در 
ایران دیگر با غافلگیری برای ما همراه نیســت. اخبار 
برای ما معمولی است. دیگر کسی از اینکه ۵۹ خودرو 
به هم بخورند و یک ایربگ باز نشود، تعجب نمی کند. 
دیگر کســی از اینکه این اتفاق بیفتد و یک خودروساز 
عذرخواهــی نکنــد، تعجب نمی کند. دیگر کســی از 
اینکه همان خودروسازها به زودی محصولاتشان را با 

همان کیفیت گران تر بفروشند هم تعجب نمی کند.

یادداشت هفته نوشت

هفته گذشــته برای بررســی تازه های نشــر و یافتن 
کتابی تــازه به کتاب فروشــی ســر زدم و چنــد کتابی 
برداشــتم. به گمانم بیش از پرداختن بــه روزمره های 
مناسبتی چه بســا در هنگامه تک گویه ها، بریده نماهای 
فضای مجــازی و پراکندگی های شــناختی این روزها، 
بازگویی یک نوشته منســجم بتواند رهیافت هایی برای 
وضعیت کنونی مان فراهم آورد. در میان سرجسته های 
گوناگــون تخصصی و عمومی کتــاب «دانش محلی» 
از کلیفورد گیرتس، انسان /مردم شــناس برگردان دکتر 
محســن ثلاثی چاپ ۱۴۰۰ که بــه پدیده های فرهنگی 
به مثابــه نظام هــای معنابخــش پرداختــه، پنجره ای 
سودمند برای بازاندیشی در برداشت هایمان می گشاید. 
این نوشــته ۴۴۰ صفحه ای که از سوی نشر ثالث چاپ 
شــده، برگردان گردآوردی از نوشته  (مقاله/رساله)های 
نویســنده، یک مردم شــناس با رویکرد تفسیری است. 
ســاختار کتاب دربردارنده پیش درآمد و سه بخش و در 
هر بخش مقاله هایی هم پیوند اســت. گیرتس کوشیده 
است در آغاز با بازنمایی پیش انگاره های خود پنجره ای 
را کــه از آن به موضوع ها و مســئله ها می پردازد، بازگو 
کند تا خواننده بداند او با چه دیدگاه فلســفی از کجا به 
چه موضوع هایی می پــردازد. او پدیده های فرهنگی را 
نظام هایی معنابخش می داند و یادداشــت های خود را 
در پی نوشته پیشینش «تفسیر فرهنگ ها» سازمان دهی 
می کند. نویســنده می کوشــد با پرداختن به برجستگی 
و ارزندگی «فهــمِ فهم» و «فهمیــدن فهم هایی که از 
آن ما نیســتند» شــناختِ شــناخت و بایستگی مهارت 
تفســیر برداشــت یکدیگر را پررنگ کنــد. «فهم فهم» 
را می تــوان یکــی از کلیدی ترین گمشــده های جهان 
پردرگیری و دریافتن «فهم دیگران» از جهان را راه  چاره 
کشمکش های آدم ها برشمرد. نویسنده کتاب از جمله 
گرفتاری های جهان امروز را کورمال کورمال رفتن در پی 
ندانستن ها، ناسرراستی برهان ها و زبان ناروشن می داند 
که ما را با دو گرفتاری ناروشن بودن آغاز و پوشیده بودنِ 
انجام (مقصد) روبه رو ساخته اند. آنچه گیرتس در زمینه 
مردم شناســی بازگو می کنــد، در چارچوب های پراکنده 
برگرفته از دانش/شناخت بومی است. او در جای جای 
نوشته دیدگاه فیزیک اجتماعی و فن زدگی اثبات گرایانه 
در جامعه شناســی را نقد می کند. او بــاور دارد فراتر از 
زیست شناسی،  مانند  دانش پژوهانه ای  دسته بندی های 
جامعه شناســی، فیزیکــس و ماننــد اینها، مــا باید به 
اندیشــه آدم ها بیرون از ایــن چارچوب های نظام مند و 
به گمان من چه بسا حتی به نوشته های فضای مجازی 
هــم بپردازیم تا بتوانیم به فهمِ فهم دســت پیدا کنیم. 
بخش نخست کتاب بیشــتر بر برهان پردازی و واگویی 
نمونه هایی در این راستا پافشاری دارد و به دریافتی دیگر 
از کار برگرداندن (ترجمه) نوشته ها اشاره کرده است. او 
کارکرد برگرداندن (ترجمه) نوشــته ها از زبانی به زبان 
دیگر را چارچوب بندی دوباره مقوله هایی از آن خودمان 
یا از قوم هایی دیگر به گونه ای که به فراسوی محیط هایی 
که از آنها برخاســته و از آنها معنــا گرفته اند، راه  ببرند، 

می دانــد. از این دیدگاه دریافــت (ادراک) ما از خود، از 
دیگران یا از خودمان در میان دیگران از چند خاستگاه اثر 
می پذیرند. این خاستگاه ها همانا افزون بر چارچوب های 
فرهنگی خودمــان، برگرفته از چارچوب های واگوکننده 
(توصیفی) مردم شناســان، جامعه شناسان، منتقدان و 
تاریخ پژوهان هم هســتند. ما بر پایه بازخورد (نگرش)
مان بــه آدم ها و کارها و چیزهــا در اکنون و در اینجا و 
همچنیــن بازخورد (نگرش) دیگران در جاهایی دیگر و 
با زندگی هایی ناهمانند با زیســتن ما، خود و دیگران را 
می شناســیم و به این دریافت ها سروسامان می دهیم. 
به ویژه این تفســیر گیرتس که در ۱۹۸۳ نگاشــته شده، 
در جهان دگرگون شــده از فضای مجازی کنونی ارزشی 
دوچندان می یابد. چنین تفســیری از دانش و آگاهی ما 
گویای این اســت که گرایش ها و باورهــای ما چقدر و 
هم هنگام به عامل های گوناگونی وابسته است. افزون 
بر این چارچوب ها باید فناوری نوین ارتباطی و اطلاعاتی 
در دهه کنونی را هم به عامل ها افزود. در بخش میانی 
این نوشته به «عقل ســلیم»، «هنر» و «فره (کاریزما)» 
به مثابه نظام های فرهنگی پرداخته شده است. با اینکه 
به باور بســیاری عقل ســلیم پدیده فرهنگی به شــمار 
نمی آیــد، ولــی گیرتــس آن را، ادراک واقعیت ســاده 
به گونه ای ســاده و نظامی فرهنگی بازشناسی می کند. 
از این دیدگاه هنر هم درباره پدیده های دســترس ناپذیر 
(اثرها یــا رویه های هنری ازمیان رفته گذشــته) و هم 
پدیده های در دسترس کنونی نظامی فرهنگی به شمار 
می رود. نویســنده دو رویکرد به چگونگی اندیشــیدن، 
شناخت  و دانش (آگاهی و شناخت سازمان دهی شده) 
را بازگو کرده: اندیشــه در سر (روان شناختی/شخصی) 
و اندیشــه در جهــان (شــناخت در بافــت و تعامــل 
گروهی در بســتر تاریخ) را واگو و تفسیر خود را در این 
موضوع بازشناســی می کند. بخــش آخر کتاب هم به 
بازشناسی مفهوم قانون، واقعیت، پیوند میان این دو و 
ناهمانندی های بافتی و اجتماعی در میان کشــورهای 
گوناگونــی که او پژوهش مردم شناســی انجــام داده، 
پرداخته شده است. او باور دارد که ما باید بیاموزیم که 
به خودمان چنان بنگریم که دیگران ما را نگاه می کنند تا 
شناخت ما از خود درست تر باشد. به سخن دیگر دیدن 
خودمان در میان دیگران، به مثابه موردی بومی در میان 
موردهایی دیگر در جهانِ گســترده را از ما می خواهد. 
گرچه گیرتس بــر دانش بومی و گوناگونی دریچه های 
شــناخت پافشــاری می کند ولی باور دارد ما به چیزی 
بیــش از دانــش بومی، به شــیوه ای برای گــردآوری 
گزارش های وابسته و روشنگرکردن گونه های گوناگون 
دانــش و شــناخت های یکدیگر نیاز داریم تــا بتوانیم 
بــا واقعیت های بزرگ روبــه رو شــویم و دوری گزینی 
نکنیم. «دانش محلی» نوشــته ای است که ما را با این 
پرسش ها وامی گذارد: چگونه از پس چالش  پیداکردن 
خودمان از راهِ رفتن و زیستن در میان دیگرانی ناهمانند 
و گوناگون برمی آییم؟ این همه ناهمانندی و رودررویی 
بر شناخت ما از خودمان چه اثری می گذارد و از ما چه 
برجا می ماند؟ اکنون که کســی دیگری را به حال خود 
وانمی گذارد و در آینده هم نخواهد گذاشــت، آیا همه 
دارند به هم نزدیک می شوند یا نه، آدم ها یا جامعه ها/ 
قوم ها از یکدیگر دور می شوند؟ این پرسش ها در جهان 
چندلایه ارتباط های مجازی دوچندان برجسته هستند و 

باید پاسخی برای آنها یافت.

صدایی در میان صداهای جهان
 الهام فخارى

 روان شناس و کنشگر فرهنگى
 سامان موحدى راد

زیر آسمان جهان

مرکل پیشنهاد پست جدید در سازمان ملل را رد کرد
آنگلا مرکل صدراعظم پیشــین آلمان که در دوران 
بازنشستگی به سر می برد، پیشنهاد دبیرکل سازمان ملل 
را برای تصدی پست در این سازمان رد کرد. دفتر مرکل 
روز چهارشــنبه اعلام کرد که صدراعظم پیشین آلمان، 

پیشنهاد تصدی مســئولیت از طرف 
ســازمان ملل را رد کرد. رســانه های 
آلمــان گــزارش کردند گوتــرش به 
مرکل پیشــنهاد ریاســت یک کمیته 
مشورتی سطح بالای متمرکز بر اموال 
عمومی جهانی در سازمان ملل را که 
به عنوان یکی از پروژه های انحصاری 
او در قالب اصلاحات ارائه شده  مطرح 

کرده اســت. دفتر مرکل در بیانیــه ای افزود  وی هفته 
گذشــته با دبیرکل ســازمان ملل متحد گفت وگو کرده 
و ضمن تشــکر از او گفت که این پیشــنهاد را نخواهد 
پذیرفت. مرکل ۶۷ســاله در ماه گذشته (۱۷ آذر) پس 
از نزدیک به ۱۶ ســال صدارت بر آلمــان، جای خود را 

به اولاف شولتس داد. مرکل اکتبر ۲۰۱۸ در کنوانسیون 
حزبی اعلام کرده بود از مقام رهبری اتحادیه دموکرات 
مسیحی کناره گیری می کند و در انتخابات فدرال ۲۰۲۱ 
آلمان دیگر نامزد مقام صدراعظمی نخواهد شــد. این 
سیاست مدار آلمانی به برنامه های آینده  خود اشاره ای 
نکرد اما در گذشــته اعــلام کرده بود 
پس از پایــان دوران صدراعظمی به 
دنبال نقش سیاسی دیگری نخواهد 
رفت. وی قبل از آنکه در ســال ۲۰۰۰ 
رئیس حــزب محافظــه کار اتحادیه 
دموکرات مســیحی آلمان شود، اول 
وزیر خانــواده و زنان و ســپس وزیر 
محیط زیست این کشور شد. مرکل در 
سال ۲۰۰۵ به عنوان اولین صدراعظم زن آلمان انتخاب 
و در ۱۶ ســال صــدارت خود با بحران هــای متعددی 
چون بحران مالــی جهانی، بحران بدهی هــای اروپا، 
مهاجرت های دســته جمعی به اروپا از ســال ۲۰۱۵ تا 

۲۰۱۶ و همه گیری کرونا روبه رو شد.

اتفاق

انتخاب: زارا رادرفورد، خلبان ۱۹ساله بلژیکی-بریتانیایی، 
رکورد جهانی را به عنوان جوان ترین زنی که به تنهایی در 
سراسر جهان پرواز کرده است، به دست آورد و هواپیمای 
کوچــک وی ۱۵۵ روز پس از حرکتش در غرب بلژیک به 
زمین نشســت. او در مســیر بیش از ۵۲هزار کیلومتری 
(۲۸هــزار مایل دریایی)، در پنج قــاره توقف کرد و از ۴۱ 

کشور دیدن کرد.

یورونیوز: تهیه کنندگان گزارش مســتقلی دربــاره اذیت و 
آزارهای جنسی کودکان در کلیسای کاتولیک آلمان به شدت 
از پاپ بندیکت شانزدهم، رهبر پیشین کاتولیک های جهان 
انتقــاد کردند. این گزارش نشــان می دهــد کاردینال یوزف 
راتســینگر یا همان پاپ بندیکت شــانزدهم بین سال های 
۱۹۷۷ تا ۱۹۸۲ وقتی که اســقف اعظم کلیسای مونیخ بود، 

درباره چهار گزارش کودک آزاری اقدامی نکرده بود.

دیلی میل: روبینیو مهاجم ســابق تیــم ملی فوتبال 
برزیــل به دلیــل نقش داشــتن در تجــاوز جنســی 
خشونت آمیز در یک کلوپ شبانه در سال ۲۰۱۳ به ۹ 
سال زندان محکوم شد. روبینیو که در آن زمان برای 
آث میلان بازی می کرد، در ابتدا در سال ۲۰۱۷ محکوم 
شــد و دو بار درخواســت او در دادگاه تجدیدنظر رد 

شده بود.

ورایتی: اســپایک لی جایــزه یک عمر دســتاورد انجمن 
کارگردانــان آمریــکا را دریافــت خواهــد کــرد. انجمن 
کارگردانان، اسپایک لی را به عنوان دریافت کننده بالاترین 
افتخار این انجمن معرفی کرد. در بیانیه انجمن از اسپایک 
لی به عنوان یک نماد، شخصیت پیشگام و کسی که چهره 
ســینما را تغییر داده، یاد شــده اســت. آنها نقش لی را 

غیرقابل توصیف دانسته اند.

پولیتیکو: دفتر دادستانی عمومی برلین از آغاز تحقیقات 
اختلاس علیــه کل هیئت رهبری حزب ســبز آلمان از 
جمله رابرت هابک، معــاون صدراعظم و آنالنا بربوک، 
وزیر امور خارجه این کشور به دلیل دریافت پاداش های 
ویژه کرونا خبر داد. ســخنگوی دفتر دادستانی از «ظن 
اولیه اختلاس» مربوط به هیئت ملی حزب سبز آلمان 

که متشکل از شش شخص است، صحبت کرد.

نیویورک پســت: دزدان نقابــدار به خانه لــوری لافلین، 
هنرپیشه هالیوودی و همسرش، موسیمو جیانولی، حمله 
کردند و در جریان این عملیات یک میلیون دلار جواهرات 
مورد سرقت قرار گرفت. دوربین های مداربسته سارقان را 
د رحال شکستن پنجره اتاق خواب، درحالی که لباس سیاه 
پوشیده بودند و ماســک زده بود، شکار کردند. سارقان با 

جعبه ای از جواهرات لافلین فرار کردند.


